---

*ipsius cenobii terre in suam subdere pertinaciter dicionem. Quod cum experimento coniceret senior ipsius loci nomine Wyred, consternatus animo constituit diem quo aut ille aut alter cum iuramento terram sibi uendicaret. Erat autem ille sacerdos religiosus uir, qui Deo et sancto uiro deuote seuiri studuit, uacans psalmodiis prout terrena ipsa permisit sollicitudo. BYRHTEFERTH VON RAMSEY, Vita Sancti Ecgwini, Buch IV, Cap. 10.*

1135 Vgl. hierzu ausführlich den Abschnitt III.2.10. in der vorliegenden Arbeit.

1136 [...] [U]enerunt [sc. Wyred cum sociis sui] extimplo ad locum certaminis, habentes secum sacras reliquias ipsius loci [...]. Sacerdos ille uexillo dominice benedictionis erat insignitus; rusticus uero ignito auaritie spiritu inflatus, quia de uiri hereditate cogitarat qualiter arripere et nequiter possidere potuisset. Sacerdos uero pro iustitia et possessione sancti pontificis paratus extitit ad necem; iniquus et inimicus paratus erat ad predam [...]. Posuerunt in meditullio illius arui reliquias quas detulerant a cenobio. Quas precepit senior ut iuraret. Sed ille ambro pleniter facula hostis Beelzebutini erat inflammatus: cum uero ad locum certaminis properaret, accepit astute ille ignominiosus partem pulueris ex propria domo et misit – instigante diabolo – in calciamento. Haec incongrua res delituit tunc sed postmodum patefactum est. [...] Erat nemphe oppilatatum in calciamento aruum [...]; qui hoc eatenus agere fraudulentem studuit, ut posset per hoc peierare quod in terra sua staret. BYRHTEFERTH VON RAMSEY, Vita Sancti Ecgwini, Buch IV, Cap. 10.

1137 Habebat in manibus inimicus sancti uiri falcastrum, cuius acies ut ‚uibrantis gladii‘, cuius hasta fortior erat uenabulo. Voluit immundis digitis et pollutis manibus sancta accipere; sed non permisit auctor sempiterna gloriae. [...] Infrenuit totus ille caduius; qui et erexit arma et superbam dextram, cum qua ferociter figere desiderabat hoc quod in manu gestabat [...]. Infixit ille nebulosus hastam falcastrum tam ualide in terram, ut uno icto suum absciderit turpissimum caput cum collo – non se martyrem faciens pro Christi amore, sed semetipsum ex hac uita emittens zabulo uincente. BYRHTEFERTH VON RAMSEY, Vita Sancti Ecgwini, Buch IV, Cap. 10.

zuvor vom Prior erbeten worden sei und auf dessen Reliquien die Eide hier abgelegt werden sollten.<sup>1138</sup> Damit reiht sich das Mirakel einerseits in eine hagiographische Tradition ein, in welcher der Schutzpatron als eigentlicher Eigentümer des klösterlichen Besitzes für dessen rechtliche Integrität eintritt. Andererseits lässt die Episode auch Bezüge zum reforminternen Binnendiskurs um die Wahrung monastischer Ansprüche erkennen, ist es doch wie im Falle Ælfwolds die Tötung des Gegners, welche die Position des Konventes absichert. Dabei erlaubt der miraculöse Ausgang der Episode eine deutlichere Parteinahme Byrhtferths für das Geschehen, da das Blut des ungerechten Reformgegners hier nicht von irdischer, sondern von himmlischer Hand vergossen wird und somit kein zu sühnendes Vergehen bilde. Denn der gerechte Charakter der Tat wird vom Hagiographen direkt mit Christus in Verbindung gebracht, da er es gewesen sei, dem die Anwesenden im Anschluss für dieses Urteil gedankt hätten.<sup>1139</sup>